ESTADo Do eanaxÁ

INDICÂÇÃO N" 5 tr ,DE 2oz't.
(Ptoponente: Veteadot Alécio E,spínola/PSC)

cÂiunng Biu i',ilc lP,qL D E cÂscAVEL

Recebi
jr /_e9 / il

Protocolo

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

INDICO, flos termos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado a Senhora Simoni Soates, Ptesidente da Transitar, solicitando para que seja

estudada a possibilidade de abertuta da rua Potugal intedigando as ruas Roma e Angelo Zotin,
locahzada no bairo Cascavel Velho.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 10 de maio de 2021,.

nola
/PSC

Justificativa

Este Vereadot foi procurado por moradores desta locaüdade, so[citando
ptovidências quanto à abertua de Rua Portugal intedigando as Íuas Roma e Ângelo
Zonrn no Bairto Cascavel Velho, considetando que é uma reivindicação antiga dos
motadores do bairro. É rrm ponto importante e ptopotcion tra maiot acesso a Sintivel
(Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da Construção Civil de Cascavel e Região) e a
Escola Âtílio Destto. Bem como, mães reclamam que precisam dar uma volta longa, se

deslocando pela Rua Espanha paralevar e buscar seus filhos no CMEI Professora Mirian
Ana Davlonta Boschetto, caminho que seria facilitado e de menot distância com a

abefiura da rua cttada. Pois o nosso intuito é sempre buscar comodidade e bem estar aos

nossos munícipes.
Diante do exposto, aguarda-se paÍa que o Executivo Municipal ateflda a pÍesente

indicação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paran ,-': j-....

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.

, ,'':i'' -